
日本安全保障貿易学会 会員各位                   2008 年 1 月 21 日 
 

ご案内 
謹啓 
頌春の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥の段お慶び申し上げます。また平素は

格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、安全保障貿易管理をめぐる内外の情勢は緊張の度を一層増し、昨今は製品の輸出入のみ

ならず技術の流出に関する管理の重要性が大きく取り上げられ論じられております。そのよう

な情勢の中で第６回研究大会では、「米国の再輸出規制」と「みなし輸出」をテーマとして報告

と討論を行う計画をしております。 
今回は、午前の部（自由論題セッション）の発表について事前に募集案内をさせていただきま

すので、発表の希望がございましたら、２月２９日（金）迄に事務局までお申し出下さい。な

お、第６回研究大会参加申し込みのご案内は別途させていただきます。 
 
                       日本安全保障貿易学会会長 村山 祐三 

 
記 

第６回研究大会 午前の部（自由論題セッション）発表募集のご案内 
 
日時：２００８年３月２２日（土） 
 １０：００～１２：００ 自由論題セッション 
 １３：００～１７：００ トピック別セッション  

場所：同志社大学今出川キャンパス寒観館２Ｆ 

   〒602-8580 京都市上京区今出川通り烏丸東入 
TEL：075-251-3120 

   http://www.doshisha.ac.jp/access/ima_access.html 
    
第６回研究大会２００８年３月２２日（土）１０：００～１２：００ 
午前の部（自由論題セッション）に発表を希望される方は、２月２９日（金）までに事務局に

お申し出下さい。 
宛先 e-mail： jaist@cistec.or.jp 
――――――――――――――――― 返信用 ―――――――――――――――― 
第６回研究大会２００８年３月２２日（土）自由論題セッションに発表を希望します。 
お名前：                      
所属（会社名・大学名等）： 
e-mail ： 
発表テーマ： 
 
 
――――――――――――――――――――――――――――――――――――― 


